Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

               EDITAL DE CHAMAMENTO N° 009/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A nona convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade – Hospital Infantil

Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar Monastier

(HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias 06/07/2021 até 08/07/2021,

das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LUANA BERNARDES MARTINS 133431470 PR 11   100.00

GIOVANNA KAROLINE MARTINS 141027077 PR 12   100.00

Função: BIOMÉDICO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANELIZY CRISTINA DE SOUZA JORGE 132704147 PR 19   50.00

GABRIELA ANDRADE FONSECA 3193568 DF 20   50.00

IZABELLA FERRAZ 557943176 SP 21   50.00

WELLINTON EMANUEL PORTELA DOS

PASSOS

83951990 PR 23   40.00

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DANIELE KNAUL DE MORAIS 93339088 PR 12   100.00

LORENA APARECIDA DA SILVEIRA

CARDOSO

94265118 PR 13   100.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ELENICE FERREIRA DE FREITAS 87830608 PR 46   100.00

SUELEN DE OLIVEIRA RIBAS ARAUJO 88458486 PR 47   100.00

DIOGO DA COSTA BARROS 126719256 PR 48   100.00

TATIANA TAKESHITA KARAS 81532079 PR 49   100.00

DAYANA BIANCHI WELLNER 79109703 PR 50   100.00

ELIZABETH PRADO RAMALHO 85853643 PR 51   100.00

ALEXSANDRA DE LIMA LIFANTE 80019211 PR 52   100.00

GISLAINE PEREIRA DOS SANTOS 428964746 SP 53   100.00

SILDIA DE FATIMA TEIXEIRA 52886392 PR 107 9  50.00

Função:TECNICO DE INFORMATICA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

GLAUCIA APARECIDA ALVES 101717240 PR 7   10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

BRUNA CAROLINE SANTOS SOARES 459985954 SP 74   30.00

WELLINGTON FERNANDO DA SILVA

FERREIRA

129176830 PR 75   30.00

GUSTAVO HENRIQUE DE MELO 103953073 PR 76   30.00

LOIS FRANCO 98989188 PR 77   30.00

JESSICA APARECIDA SEVERINO 125858970 PR 78   30.00

ANDERSON CESÁRIO 157582208 PR 79   30.00

ROSEMERI RODRIGUES DE OLIVEIRA

CAMARGO

66211975 PR 94 8  10.00

MARIA IASZCZERSKI 40163760 PR 80   10.00

REGINA MARIA PEREIRA 37610135 PR 81   10.00

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA 154999817 PR 82   10.00

LUCYLENE DO ROCIO SKRZYPEK 44850095 PR 83   10.00

ADRIANA DE LIMA STOCCO 57139269 PR 84   10.00

TEREZINHA APARECIDA PEREIRA 45049531 PR 85   10.00

GIANE BEATRIZ POLITCHUK DE SOUZA 47345561 PR 87   10.00

MARCIA MATOSO DE CASTRO 76416729 PR 88   10.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial atender o Item

5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 05 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS